
     UNIVERSITATEA „1 DECEMBRIE 1918” DIN ALBA IULIA 

CONSILIUL DE ADMINISTRAȚIE  

 

 

 

Nr. 32 /19690/30.09.2021 

 

 

 

 

 

 

HOTĂRÂRI ALE CONSILIULUI DE ADMINISTRAȚIE  

din data de 30.09.2021 

 

Consiliul de Administrație al Universității „1 Decembrie 1918” din Alba Iulia, întrunit în data de 

30.09.2021, 

În baza Legii Educației Naționale nr. 1/2011, cu modificările și completările ulterioare și a Cartei 

Universității „1 Decembrie 1918” din Alba Iulia, 

 

HOTĂRĂȘTE:   

 

 HOTĂRÂREA NR. 1. Se aprobă redistribuirea locurilor finanțate de la bugetul de stat, pentru anul 

I de studii, neocupate în urma admiterii în anul universitar 2021-2022, conform anexei 1 la prezenta hotărâre. 

 HOTĂRÂREA NR. 2. Se aprobă redistribuirea locurilor finanțate de la bugetul de stat, în anii de 

studii II, III și IV (licență) și anul II (master), vacantate la sfârșitul anului universitar 2020-2021, conform 

anexei 1 la prezenta hotărâre. 

 

 

PREȘEDINTELE CONSILIULUI DE ADMINISTRAȚIE 

RECTOR 

Prof. univ. dr. Valer Daniel Breaz  

 

 

 

 

 

Oficiul Juridic        Secretar șef UAB 

    Sanda Tomuța             Hava Cristina 



 ANEXA la Hotărârea Consiliului de Administrație nr. 1 din 30.09.2021 

 

Redistribuirea  locurilor finanțate de la bugetul de stat aferente anului I de studii, neocupate în urma 

admiterii în anul universitar 2021-2022  

 

Studii universitare  de licență 

Facultatea de Istorie și Filologie – total 31 locuri, din care: 

3 locuri de la Istorie, la Drept  anul I 

1 loc de la LLR-LLE la Drept  anul I 

14 locuri de la Traducere și interpretare (EF) la Drept  anul I 

13 locuri de la Traducere și interpretare (GE) la Drept  anul I 

  

Facultatea de Științe Exacte și Inginerești – total 6 locuri 

6 locuri de la EA la: 1 loc la  Administrarea afacerilor anul I și 5 locuri la PIPP anul I 

 

Facultatea de Teologie Ortodoxă – 10 locuri,  

10 locuri se redistribuie la Drept anul I 

 

         

 

PREȘEDINTELE CONSILIULUI DE ADMINISTRAȚIE 

RECTOR 

prof. univ. dr. Valer Daniel Breaz 

 

 

 

        Secretar șef UAB 

            Hava Cristina 

 



 ANEXA la Hotărârea Consiliului de Administrație nr. 2 din 30.09.2021 

Redistribuirea,  în anul universitar 2021-2022, a  locurilor finanțate de la bugetul de stat, aferente anilor 

de studii de licență II, III și IV și  anul II master, vacantate la sfârșitul anului universitar 2020-2021,  

 

Studii universitare  de licență 

ANUL II 

Facultatea de Istorie și Filologie – total 12 locuri din care: 

6 locuri de la Istorie la PIPP anul II 

4 locuri de la LLR-LLE la PIPP anul II 

2 locuri de la Traducere și interpretare (EF) la PIPP anul II 

 

Facultatea de Științe Economice – total 9 locuri, din care: 

4 locuri de la Marketing la AP anul II  

3 locuri de la ECTS la AA anul II 

2 locuri de la FB la CIG anul II  

 

Facultatea de Științe Exacte și Inginerești – total 39 locuri, din care: 

13 locuri de la Informatică la: 9 locuri la TO anul II; 1 loc la AS anul II; 3 locuri la PIPP anul II  

10 locuri de la IUDR la Drept anul II  

10 locuri de la Ingineria mediului la Drept anul II 

5 locuri de la Electronică aplicată la Drept anul II  

1 loc de la MTC la Drept anul II 

 

Facultatea de Drept și Științe Sociale –12 locuri, din care: 

8 locuri de la Sociologie la Asistență socială anul II 

2 locuri de la KMS la AP  anul II 

2 locuri de la EFS la AP anul II  

 

Facultatea de Teologie Ortodoxă – 10 locuri, din care: 

5 locuri de la Artă sacră la PIPP anul II 

5 locuri de la Muzică religioasă la PIPP anul II 

 

ANUL III 

Facultatea de Istorie și Filologie – 5 locuri, din care: 

1 loc de la LLR-LLE la MK anul III  

4 locuri de la TI: 2 la Istorie anul III, 2 locuri la CIG anul III 

 

Facultatea de Științe Exacte și Inginerești – 23 locuri, din care: 

12 locuri de la Informatică: 7 la AA anul III și 5 locuri la ECTS anul III 

1 loc de la Informatică (l. Engleză) la Drept anul III (pentru 1 an) 

4 loc de la IUDR: 3 locuri la Drept anul III și 1 loc la MTC anul III 

1 loc de la EA la Drept anul III 

5 locuri de la IM la Drept anul III 

 

Facultatea de Drept și Științe Sociale – 10 locuri, din care: 

5 locuri de la Sociologie la PIPP anul III  

5 locuri de la AS la PIPP anul III 

1 loc de la TO la AP anul III  

8 locuri de la KMS la:  3 la Drept anul III (pentru 1 an); 5 la AP anul III 

    

 

Facultatea de Teologie Ortodoxă – total 5 locuri, din care: 

3 locuri de la TP la Drept anul III 

1 loc de la AS la Drept anul III (pentru 1 an) 

1 loc de la Muzică religioasă la Drept anul III (pentru 1 an);  



 

ANUL IV 

Facultatea de Științe Exacte și Inginerești – total 15 locuri, din care 

2 locuri de la IUDR la Drept anul IV 

5 locuri de Electronică aplicată la Drept anul IV 

5 locuri de la MTC la Drept anul IV 

3 locuri de IM la Drept anul IV 

 

Studii universitare  de masterat 

 

ANUL II 

Facultatea de Istorie și Filologie 

1 loc de la IRECR la CCVPI anul II 

 

         

 

PREȘEDINTELE CONSILIULUI DE ADMINISTRAȚIE 

RECTOR 

prof. univ. dr. Valer Daniel Breaz 

 

 

 

        Secretar șef UAB 

            Hava Cristina 

 


